encerrando a área de 51,21 

m².” 

Art. 2º Fica o Município autorizado a alienar, exclusivamente na 

modalidade leilão, nos termos do inciso I, do art. 76, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a área 

descrita no art. 1º desta lei, avaliada em R$ 45.530,61 (quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta reais 

e sessenta e um centavos) ou 8.197,952 (oito mil, cento e noventa e sete inteiros e novecentos e 

cinquenta e dois milésimos) de unidades de Fator Monetário Padrão – F.M.P., observadas as 

disposições do edital de licitação e demais cautelas legais. 

§ 1º O valor de arremate da área poderá ser pago em até 12 (doze) 

prestações mensais, corrigidas monetariamente, acrescentados juros de 1% (um por cento) ao mês,